

رئیس‌جمهور در نشست خبری به مناسبت روز خبرنگار:

امروز مهمترین دغدغه بنده معیشت مردم است

نیز تلاش می‌کنیم و پیگیری خواهیم کرد تا بتوانیم این مسئله را مدیریت و حل کنیم

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، با تبیین مهم‌ترین دغدغه‌دولت در شرایط ناشی از جنگ و وضع نه‌جنگ و نه صلح، امنیت و تون دفاعی کشور را در گرو ایستادگی و مقاومت مردم و نیروهای مدافع کشور دانست و تصریح کرد: مهم‌ترین بختی که ما در رابطه با جنگ، یا نه جنگ و نه صلح، و یا این اوضاعی که وجود دارد، به‌عنوان مدیر از آن نگران هستیم، این نیست که آمریکا می‌تولد ما را مورد تهاجم قرار دهد. تا زمانی که انسان‌های وجود دارند که می‌توانند بایستند و تا پای جان بمایند، آنها هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند.

بزشکیان در عین حال، معیشت و وضعیت اقتصادی مردم را مهم‌ترین نگرانی دولت عنوان کرد و با تأکید بر استمرار پیگیری این موضوع در جلسات دولت و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی، خاطرنشان کرد: معیشت مردم و وضعیت اقتصادی مردم، نگرانی اصلی ماست. ما با تمام وجود تلاش می‌کنیم. جلسه دولتی وجود ندارد که در آن با مدیران اقتصادی درباره بحث معیشت مردم و موضوع تورم صحبت کنیم.

رئیس‌جمهور در پاسخ به پرسش خبرنگار پایگاه خبری سینتا درباره وعده دولت برای اجرای مصوبه بازگشت وضعیت اینترنت به شرایط پیش از اعمال محدودیت‌ها، با اشاره به ملاحظات و نگرانی‌های موجود در این زمینه، بر عزم دولت برای رفع مشکلات و اصلاح‌بسترهای ارتباطی تأکید کرد و گفت: بعضی از دستگاه‌های امنیتی تهدیدبانی را در این رابطه ملاحظه می‌کنند و همچنین، با توجه به حملاتی که از این طریق به زیرساخت‌ها انجام می‌گیرد، نگرانی‌های دارند.

بزشکیان با تشریح تصمیم دولت برای بازنشانی اینترنت در عین توجه به ملاحظات امنیتی و زیرساختی، افزود، با وجود همه این موضوعات، ما تصمیم گرفتیم اینترنت باز شود و تلاش خواهیم کرد که با سرعت بسیار، آن نیز اصلاح شود. در این رابطه با سران سه قوه در حال گفت‌وگو هستیم و با شورای عالی امنیت ملی نیز گفت‌وگو می‌کنیم و سعی خواهیم کرد مشکلات را حل کنیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به شرایط ویژه کشور و دشواری‌های ناشی از وضعیت موجود، تصریح کرد: روندی که تا این مواجهه هستیم، یک جنگ تمام‌عیار است. به همین دلیل، همه باید کمک کنند و دست به دست هم بدهیم تا مسائل را امرفع کنیم.

بزشکیان در پاسخ به سؤال خبرنگار پایگاه خبری تابناک درباره مقایسه عملکرد دولت گذشته با دولت قبل بر اساس شاخص‌ها و نمودارها با تأکید بر ضرورت توجه به شرایط و اقتضائات حاکم بر کشور در ارزیابی عملکرد دولت‌ها، اظهار کرد: همه شما می‌دانید جنگ یعنی چه همین که تا حالا نتوانستند ما را ساقط کنند، یعنی هستیم و با قدرت هستیم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه هر گونه مقایسه عملکردی باید مبتنی بر شناخت دقیق شرایط و متغیرهای مؤثر بر عملکرد دولت باشد، افزود: وقتی می‌خواهیم مقایسه کنیم، باید ببینیم چه چیزی را یا چه چیزی مقایسه می‌کنیم. از روزی که بنده مسئولیت‌را به عهده گرفتم، هر روز با یک مشکل مواجه بودیم. روز اول، برادر عزیزمان، اسماعیل هنبه، را شهید کردند و این مسائل ادامه پیدا کرد و اکنون نیز در این شرایط قرار داریم.

بزشکیان با اشاره به مجموعه حوادث و فشارهایی که طی این مدت بر کشور تحمیل شده است، خاطرنشان کرد: هر کدام از این حوادث می‌توانست یک کشور یا یک سیستم را ساقط کند. اینکه امروز در روند خدمات اجتماعی با مشکل مواجه نشده‌ایم، به دلیل تلاش همه مدیران و مجموعه نظام و سیستمی است که در حال فعالیت و خدمت‌رسانی است.

بزشکیان با اشاره به تشدید فشارها و پیچیده شدن مسائل اقتصادی، وضعیت موجود در حوزه گرانی و ارز را نامناسب و غیرقابل قبول توصیف کرد و گفت: وقتی روزبه‌روز این فشارها افزایش پیدا می‌کند و به جای حل قضیه، پیچیده‌تر می‌شود، طبیعتاً بنده این اعلام می‌کنم وضع ما که نظر کلی این‌ها قابل قبول هم نیست.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تبدیل تهدقا و ادعاهای سیاسی به مسئولیت‌پذیری عملی و مشارکت در حل مسائل کشور، خطاب به منتقدان و مدعیان ارائه رهکار اظهار کرد: کسانی که کنارگویی ایستند و مدعی می‌شوند که می‌شود کاری کرد، این گوی و این میدا. ما سیاسی‌کاری نکردیم.امروز برادرم آقای زاکانی که در انتخابات رقیب ما بود امروز در دولت با ایشان همکاری می‌کنیم و ایشان خیلی خوب همکاری می‌کند. آقای دکتر قلابیان نیز داندبیدی ریاست‌جمهوری بود و اکنون بهترین همکاری را با ما دارد.آقای عارف ودکتر و همه کسانی که در انتخابات ریاست‌جمهوری داندبیدی بودند و می‌خواستند کاری انجام دهند را دعوت کردیم و گفتیم بیااید یک گوشه‌ای از مشکل را بردارید. بزشکیان با اشاره به اینکه پذیرش مسئولیت‌های اجتماعی و مواجهه مستقیم با مسائل کشور با ارائه رهکار از بیرون متفاوت است، ادامه داد: خدای متعال در قرآن کریم می فرماید بندگان مست مالتان را از دست بپذید، ممکن است جانتان را از دست بپذید، ممکن است خوف و ترس باشند و ممکن است معیشتان به مشکل بر بخورم. می‌جنگی و همه اینها وجود دارد؛ به چنگی و به گونگی همه اینها را می‌خواهم. میسر نیست.

رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر ضرورت تقویت همبستگی ملی و پرهیز از هرگونه ریزشندگی قومی، جغرافیایی و هویتی، گفت: ایران متعلق به همه است. ترک و کرد و لر و عرب و عجم و بلوچ. اگر لان ایران مانده، به خاطر این است که همه برای دفاع از وطن تحمل کردند، در میدان بودند و همراهی کردند.

دکتر بزشکیان در پاسخ به پرسش خبرنگار روزنامه شرق درباره تفاهم‌نامه ایران و پاکستان و اینکه کدام نهاد مسئولیت و متولی اقدامات میدانی کشور با نیت امنیت‌ را دارد، به تأکید بر اینکه تفاهم‌نامه اضعاض متضمن هیچ گونه انگذاری و ادعول از منافع و مواضع جمهوری اسلامی ایران نبوده است، اظهار کرد: در رابطه با موضوع تفاهم‌نامه پاکستان، تفاهم‌نامه‌ای که اضا شد، من بارها گفتیم و الان هم می‌گویم: هیچ بندی در آن پیدا نمی‌کنید که ما در آنجا چیزی را واگذار کرده باشیم.

بزشکیان با اشاره به برخی تحلیل‌ها و روایات‌های منتشرشده درباره این تفاهم‌نامه، افزود: هر کسی آن را خوانده است با تحلیل‌های خبرگزاری‌های خارجی آن را تطبیق دهد. آیا می‌گویند ما تسلیم شدیم؟ آیا ما کم آوردیم؟ این توافقنامه، مثلاً توافقنامه بی‌ربطی بود که امضا شد؛ ما با قدرت‌ای آنچه نوشته‌ایم ایستادیم و از آن دفاع می‌کنیم. رئیس‌جمهور با تشریح برخی آثار و پیامدهای این تفاهم و اقدامات متقابل انجام‌شده، ادامه داد: در همان فردی روز امضای تفاهم، محاصره قرار بود آرام برداشته شود. هرچقدر ما در تنگه هرزم محاصره را برداشتیم، آنجا نیز در محاصره خوشان، محاصره را کم کردند و تحریم‌های فقی و پرتوشیمی را را حذف کردند.

بزشکیان با اشاره به تأثیرگذاری روند مذاکرات و تعاملات انجام‌شده بر تحولات منطقه؛ گفت: جنگ لبنان را رند رند تأخیر خاتمه دادند، ولی بالاخره به‌رمغ اینکه آنها یک کشور دیگر هستند، جمهوری اسلامی آنها راوادار کرد که آمریکا به آنها فشار بیاورد و جنگ در لبنان را متوقف کند.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به موضوع منابع مالی مسدودشده و مذاکرات مربوط به بازگشت این منابع، اظهار کرد: درباره بازگشت منابع مالی مسدود شده نیز در حال مذاکره بودیم. از طرف دیگر نیم مذاکره کننده در حال گفت و گو درباره سرمایه‌گذاری برای بازسازی مناطق آسیب دیده از جنگ بود.

بزشکیان با تأکید بر اینکه موضوع جمهوری اسلامی ایران در قبال آمریکا تنها نکته نیست، تصریح کرد: آمریکا کارهای دیگری را، آمریکا چنانکار است و جمهوری اسلامی باید باشد؛ در این شکی نیست. اما همین گفت‌وگو، همین بحث‌ها و همین دیپلماسی، آمریکا راوادار کرد که پای توافق و تفاهم با ایران بیاید.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت صیانت از دستاوردهای حاصل‌شده در عرصه دیپلماسی، به موضوع تخلف در تنگه هرمز و واکنش جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت : آنها چون طبق آن

خبر

نورخیزستان آنلاین **www.NoorDaily.ir**
NoorDaily@yahoo.com
روابط عمومی



ارتباط داشته باشیم؛ هم دغدغه‌های آنها را بشنومیم و هم آنها دغدغه‌های ما را بدانند تا بتوانیم با یکدیگر همدلی و همراهی کنیم.

بزشکیان با تشریح شرایط ویژه مدیریت کشور در وضعیت بحران و جنگ، اظهار کرد: تلاش می‌کنیم هماهنگی‌های لازم در سیستم به وجود بیاید و روند امور را پیگیری کنیم. شرایط سختی است و واقعاً بسیاری از این روندها تحت تأثیر وضعیت موجود قرار گرفته‌اند.

رئیس‌جمهور ادامه داد: همین که اکنون، در این وضعیت و این بحران، کشور در حال دلره شدن است، جز با همدلی و همراهی قوا، نیروهای امنیتی و نظامی و هدایت رهبر عزیزمان امکان‌پذیر نبود.

بزشکیان در پاسخ به سؤال خبرنگار رادیو چوان در خصوص برنامه دولت برای اشتغالزایی و حمایت از جوانان در دوره سبا جنگ، با تأکید بر اینکه در کنار الزامات امنیتی و دفاعی، مسائل اقتصادی و اجتماعی مردم همچنان در کانون توجه دولت قرار دارد، اظهار کرد: یکی از دغدغه‌هایی که دارم و بارها نیز در جلساتی که با مسئولان رده بالا داشته‌ایم گفته‌ام، وضعیت اشتغال جوانان، معیشت مردم، مسکن و زندگی مردم است.

رئیس‌جمهوربا تشریح چرایی تلاش دولت برای استفاده همزمان از ظرفیت دیپلماسی و تون دفاعی کشور، گفت: علت اینکه گاهی تلاش می‌کنیم با گفت‌وگو هم حق خودمان را با قدرت بگیریم و هم بتوانیم سایه جنگ را حذف کنیم، این است که بتوانیم در امنیت، مشکلات خودمان را حل کنیم.

بزشکیان با اشاره به آثار اقتصادی حملات به زیرساخت‌ها، کارخانه‌ها و مراکز تولیدی، خاطرنشان کرد: کارخانه‌هایی که مورد حمله واقع شدند، نیروهای که بیکار شدند و خسارت‌هایی که وارد شده است، وقتی کنار هم قرار می‌گیرد، ایجاد مسئله مشخص می‌شود. بعد ممکن است کسی بیاید و بگوید شما چیز دیگری می‌گویید، چرا این گونه شد؟ اما حمله کردند و این اتفاق افتاد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه وضعیت اشتغال جوانان یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های شخصی و مدیریتی اوست، اظهار کرد: بنده بیشترین نگرانی‌ام اشتغال جوانان است.

بزشکیان با اشاره به لزات مستقیم خود با مردم در مقاطع مختلف و مشاهده مطالبات و دغدغه‌های نسل جوان، افزود: جوانان را در این مدت که در میان مردم بودیم در میان مردم دیدیم؛ در پارک خیابان و هر جایی که بگویید. وقتی آنها را می‌دیدم، احساس می‌کردم ما خیلی

قصور کرده‌ایم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر جایگاه سرمایه انسانی در فرآیند توسعه کشور، تصریح کرد: اینها سرمایه‌های بزرگ کشور هستند. حتی زمانی که وزیر بودم، اعتقاد این بود که جوانان، دانش‌آموزان و دانشجویان سرمایه‌های ما هستند. کارخانه‌ها و دستگاه‌ها سرمایه نیستند؛ انسان‌ها سرمایه‌اند.

بزشکیان همچنین تأکید کرد که مسئولان باید خود را در قبال آینده نسل جوان و فرصت‌های از دست‌رفته پاسخگو بدانند.

رئیس‌جمهور در ادامه در پاسخ به پرسش خبرنگار ورزش ۳ درباره وضعیت ورزشگاه‌های آسیب دیده از جنگ و اقدامات دولت در این حوزه، گفت: برغم محدودیت منابع مالی اما دولت در تلاش است. ورزشگاه‌ها را بازسازی کند و برخی از آنها پیشرفت‌های بالایی داشته‌اند. بزشکیان با تشریح رویکرد دولت در اجرای طرح‌های عمرانی و توسعه زیرساختی، تأکید کرد: پروژه‌های دولت در حال پیگیری است اما بیش از هر چیز با مشارکت مردم و با استفاده از ظرفیت‌های اجتماعی در حال انجام است.

رئیس‌جمهور با اشاره به نهضت توسعه و ساخت مدارس، اظهار کرد: ما اکنون بیش از هفت هزار مدرسه را براری ساخت و تجهیز هدفگذاری کرده‌ایم. سال گذشته و امسال حدود سه هزار و پانصد مدرسه ساخته شد. از این هفت هزار مدرسه نیز، حدود دو هزار مدرسه قرار است در هفته دولت افتتاح شود.

بزشکیان با تأکید بر نقش خیرین و مشارکت عمومی در توسعه زیرساخت‌های آموزشی، افزود: این اقدامات با مشارکت مردم و مسئولیت خیرین انجام شده است. خیرین نزدیک به ۲۸ هزار میلیارد تومان و حتی بیش از این رقم برای مدرسه‌سازی کمک کرده‌اند و این رقم بسیار قابل توجه است.

رئیس‌جمهور مشارکت اجتماعی را یکی از ظرفیت‌های اساسی برای حل مسائل کشور دانست و گفت: باور و اعتقاد ما این است که اگر مردم با ما و با حاکمیت همراه باشند، می‌توانیم مشکلات را حل کنیم. خیرین مسئله‌ساز اکنون در حال کمک هستند و مردم نیز در این مسیر مشارکت می‌کنند. رسانه‌های ما متأسفانه گاهی این اقدامات را این گونه که باید، برجسته نمی‌کنند.

بزشکیان با اشاره به نمونه‌هایی از مشارکت داوطلبانه مردم در ساخت مدارس، اظهار داشت: در کردستان، خانی که فرزندش فوت کرده بود و غرامت یا دیه فرزندش را براری ساخت مدرسه اختصاص داده بود. این افراد حتی خودشان خانه ندارند و مستاجر هستند، شغل آن‌چنانی و شرایط معیشتی مطلوبی ندارند، اما پول خود را برای ساخت مدرسه آورده‌اند.در ایلام، دانش‌آموزان یک مدرسه آمده بودند و پول‌های خود را جمع کرده بودند برای آموزش هزینه کرده‌ بودند.

رئیس‌روستای باصفا، فردی برای ساخت مدرسه اقدام کرده بود. در اهالی روستا را جمع کرده بود و مردان روستا گفته بودند این کار وظیفه دولت است. اما خاتم‌های روستا آمده بودند و گفته بودند ما خودمان مدرسه را می‌سازیم که البته بعدا با مشارکت همه مدرسه ساخته شد که انسان از این میزان مشارکت و همراهی مردم واقعاً تحت تأثیر قرار می‌گرفت.

در مشهد نیز نهفتی به نام «ما با من» راه انداخته بودند؛ یکی می‌گفت آجرش با من، دیگری می‌گفت شیشه‌اش با من، دیگری می‌گفت درش با من، بنا با من، برق با من، یعنی هر کس هر کاری که می‌توانست، بر عهده می‌گرفت.برای ۷۲۰ مدرسه به این شکل برنامه‌ریزی کرده بودند.

کار را آغاز کردند و مردم ۱۰۰۰ مدرسه ساخته بودند. به او گفته بودند شما تا حالا به‌تنهایی ۱۰۰۰ مدرسه ساخته‌ای، حالا می‌خواهیم ۱۰۰ نفر هر کدام یک مدرسه بسازند. این یعنی یک نهضت شکل گرفته است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر عزم دولت برای استمرار توسعه زیرساخت‌های آموزشی، تصریح کرد: کم مصمم هستیم، به حول و قوه الهی، به رغم این جنگ و وضعیت اقتصادی، نه‌تنها ساخت مدرسه را ادامه دهیم، بلکه تجهیز مدارس را نیز دنبال کنیم. آموزش، یکی از اهداف اصلی دولت است. دولت صرفاً به ساخت فضای فیزیکی محدود نمی‌شود، افزود: موضوع فقط ساخت ساختمان نیست؛ باید ببینیم چه ابزارهای آموزشی باید در مدرسه قرار دهیم. اتاق‌های مهارتی، اتاق‌های آزمایش، اتاق‌های کار و دیگر موارد؛ و اینکه در حوزه ورزش هم باید انجام دهیم، همه اینها را را نیز باید تجهیز کنیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به برنامه دولت برای اصلاح روش‌های آموزشی و ارتقای کیفیت نظام تعلیم و تربیت، اظهار داشت: همه‌زمان با این اقدامات با معلمان نیز جلسه می‌گذاریم تا روش آموزش را اصلاح کنیم. امروز در دنیا دیگر آموزش به این شکل انجام نمی‌شود و ما در حال کار هستیم تا معلمان ما نیز بتوانند در رابطه با روش‌های نوین آموزش و نحوه تعلیم و تربیت به‌روز شوند.

جنگ با دولت نیست؛ هم در قانون با دولت نیست و هم در ادامه با دولت نیست. دولت جایی است که باید تدار کات را فراهم کند. بزشکیان با اشاره به الزامات برنامه‌ریزی عملیاتی در شرایط جنگی، اظهار کرد: هیچ کس برنامه نمی‌گذارد که مثلاً از یک کوه بالا برود، بدون اینکه بلدان این کوه چند روز در راه است، در این مسیر چه چیزهایی باید داشته باشد و چگونه باید پشتیبانی شود. وقتی تصمیم می‌گیرید کاری انجام دهید، باید بدانید چگونه می‌خواهید آن کار را انجام دهید.

رئیس‌جمهور با تأکید بر آمادگی خود و دولت برای تحمل هزینه‌های دفاع از کشور، اظهار کرد: ما تا پای جان ایستاده‌ایم. شهادت شیرین‌ترین چیزی است که الان بنده آرزویش را دارم. از جنگیدن و ماندن نمی‌ترسم؛ نه‌تنها نمی‌ترسم، بلکه خیلی وقت‌ها با این کار خودمان را در معرض خطر قرار می‌دهیم. من که نمی‌توانم مثلاً خودم را از کار کنار بکنم، جلسه نگذارم و پیگیری نکنم. حالا ممکن است یک روز ما را ترور کنند، خوب بکنند.

بزشکیان با اشاره به استمرار فعالیت دولت حتی در شرایط دشوار امنیتی، تصریح کرد: ملکلت در این وضعیت، مثلاً جلسات را نمی‌شد گذاشت، ما هر روز سر کار خودمان بودیم و دنبال کارمان بودیم. به این سادگی اداره نشده که شما تصور کنید این گونه بوده است.

رئیس‌جمهور در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگار ایسنا در خصوص برنامه دولت برای بردلتنس سایه تحریم و مقابله با کسانی که در قالب های مختلف از وضعیت تحریم کاسبی میکنند، اظهار داشت: ما با این بیماهی که بسنه بودیم و توفیقی که انجام شده بود، قرار بود تحریم‌ها را بردارد و بخشی از آنها را برداشتند. اما صهیونیست‌ها هم نمی‌خواهند کشور ما آرام باشد. وحدها داشته باشند و انسجام داشته باشند؛ سو دیگر نمی‌شود شعار بدهیم که می‌چنگیم، اما فردا در بازار همه چیز ما باشد و گرانی هم نباشد.

بزشکیان در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگار پایگاه خبری آخرین خبر درباره نگرانی و دغدغه مردم درباره آینده قیمت بنزین و تصمیم دولت در این زمینه، با اشاره به موضوع تأمین بنزین و سایر حامل‌های انرژی، از راد رارچوب سیاست‌های دولت در حوزه عدالت و مدیریت منابع مورد توجه قرار داد و با تأکید بر اینکه هر گونه تصمیم اقتصادی و اصلاحی باید با اطلاع‌رسانی و همراهی مردم انجام شود، خاطرنشان کرد: ما و شما باید ببینشیم و با هم همدل شویم. اگر روند ادامه پیدا کرد، این چگونه باید این کمبودها و این روند را مدیریت کنیم؟ باید ببینیم که اگر این اتفاق افتاد و نتوانستیم تولید کنیم و نتوانستیم بخریم، بالاخره باید مدیریت کنیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت مدیریت یکپارچه منابع و مصارف در شرایط جنگی، گفت: در این روند، بنزین، برق، گاز و آب، مدیریت منابع و مدیریت هزینه‌ها، از جمله مسائلی هستند که باید مورد توجه قرار گیرند.

بزشکیان با تأکید بر ضرورت کاهش هزینه‌های دولت در شرایط جنگی، اظهار کرد: ما با دولت باید هزینه‌هایمان را کم کنیم. هر مدیری من نمی‌تولم در جنگ هزینه خود را بالا ببرم. باید آن را کم کنم. رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت مشارکت همه دستگاه‌های اجرایی در مدیریت منابع، افزود: همه باید هزینه‌هایشان را کم کنند و تا جایی که ممکن است، به کسانی که در خط مقدم می‌جنگند، پشتیبانی و کمک کنیم. این چیزی است که باید انجام دهیم. اگر می‌خواهیم با قدرت بماییم، باید با افتداد از ناآسازگاری میان انگوی مصرف و اثراتمان حکمرانی در شرایط جنگی، تصریح کرد: اگر من همان‌طور خرج کنم، آن یکی آن‌طور خرج کند و بن یکی آن‌طور مصرف کند و از طرف دیگر بگویم می‌چنگیم، این معادله را من جایی ندیده‌ام که چگونه ممکن می‌شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه مدیریت شرایط موجود نیازمند تصمیمات مستمر و هماهنگ در حوزه‌های مختلف است، خاطرنشان کرد: در نتیجه، روند گفت‌وگو و تصمیم‌گیری در حال انجام است. مدیریت بنزین، مدیریت گاز، مدیریت برق، مدیریت آب، مدیریت منابع و مدیریت هزینه‌ها، به هر حال همه اینها مسائلی است که باید در این شرایط مدیریت شود.

بزشکیان با تأکید بر ضرورت مقایسه متصفانه شرایط اقتصادی کشور با سایر کشورها، به‌ویژه در حوزه تورم و افزایش قیمت‌ها، گفت: وقتی عده‌ای از رسانه‌ها می‌بینند و می‌گویند در فلان کشور فلان چیز گران شده و فلان چیز این گونه شده، اگر مقایسه می‌کنید، دو طرف را با مقایسه کنید، بالاخره آنجا هم گران شده است؛ در آمریکا در راه اروپا، گرانی بوده است.

بزشکیان با بیان اینکه شرایط جنگی به‌طور طبیعی با محدودیت، کاهش منابع و افزایش هزینه‌ها همراه است، تصریح کرد: وقتی می‌چنگیم، به هر حال کمبود باید می‌بینیم. ما خودمان را برای هرگونه سختی که در این مسیر وجود دارد آماده می‌کنیم.

رئیس‌جمهور در ادامه، گفت‌وگوی شفاف با مردم را یکی از الزامات حکمرانی در شرایط بحران دانست و اظهار کرد: اگر واقعیت‌ها را با مردم در میان بگذاریم و درباره آنها گفت‌وگو کنیم، هرچه مردم بگویند، ما همان کار را می‌کنیم. ما با مردم هستیم. ما آمده‌ایم برای مردم توکری کنیم؛ ما باید آمدهایم ریاست کنیم.

بزشکیان در با تأکید بر نگاه‌خود به مسئولیت عمومی و جایگاه مردم در نظام حکمرانی، خاطرنشان کرد: این را صادقانه می‌گویم؛ بنده خودم را از هیچ‌کدام از این مردم بالاتر و بلندتر حساب نکرده‌ام. در هیچ‌کدام از این مسائل. ما همه ایرانی هستیم، عزت و سربلندی کشورمان را می‌خواهیم و تا پای جان همه ایستاده‌ایم و خواهیم ایستاد.

رئیس‌جمهور در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه صبح نو در خصوص ارزیابی رئیس‌جمهور از میزان و شکل همکاری احزاب و دسته‌های سیاسی در طول بزشکیان، دچار یک آرتیمنی شوند و پیام‌های تفرقه‌برگیز از آنها بیرون بیایند. اما من باید تا همه این عزیزان، احزاب و جریان‌های مختلف که در ایجاد وحدت، انسجام و همدلی مؤثر بوده‌اند، قدرلنی کنم.

رئیس‌جمهور با تبیین اهمیت مسئولیت‌پذیری جریان‌های سیاسی در مدیریت افکار عمومی و حفظ ثبات اجتماعی، تصریح کرد: کافی بود هر کدام از اینها ساز مخالف بزنند و عده‌ای را در کشور در مقابل این اقدامات قرار دهند. همین حرف‌هایی که امروز درباره سختی‌ها و گرانی‌ها گفته می‌شود، می‌توانست بزرگ‌نمایی شود و مردم را به اعتراض وادار کند، اما همراهی و همدلی این جریان‌ها قابل تقدیر است و امیدوارم این وحدت و انسجام همچنان ادامه پیدا کند.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه میزان اقبال عمومی، یک واقعیت قابل سنجش و مبتنی بر داده است، اظهار کرد: کسانی که مدعی‌اند اینها می‌توانستند این کار را انجام دهند، خوب درصدی که مردم اقبال دارند، معلوم بود. چقدر است. این دیگر عدد و رقم است و دعواندازد. بزشکیان درباره تصمیم‌گیری در حوزه جنگ و صلح نیز با تأکید بر جایگاه فرماندهی و ساختار قانونی تصمیم‌گیری، گفت: اینکه ما بچنگیم یا نه، بهتر از من و شما، فرماندهان جنگ می‌دانند. آنها قدرت خودشان را می‌دانند. رهبری تصمیم می‌گیرد و هر تصمیمی ایشان بگیرد، ما تا آخر ایستاده‌ایم.

رئیس‌جمهور با تصریح بر اینکه مسئولیت تصمیم‌گیری درباره جنگ در حوزه وظایف اصلی دولت تعریف نمی‌شود، افزود: تکلیف همه نهادهایی که مردهی هستند و می‌توان با آنها ارتباط برقرار کرد،